Legenda

e Aprovada/o: Candidatas/os que estdo selecionadas/os para a realizacdo do curso prepartorio do Partiu IF.

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educagao Profissional e Tecnolégica

Instituto Federal de Educacéo, Ciéncia e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Edital IFRS n° 028/2025 - SELECAO DE ESTUDANTES PARA O PROGRAMA PARTIU IF

Pré-Reitoria de Ensino

Resultado Final

e Suplente: Candidatas/os que estdo na lista de espera para a realizacdo do curso prepartério do Partiu IF.

e Nao Classificada/o: Candidatas/os que nao tiveram a inscricdo deferida e foram desclassificadas/os do processo de sele¢éo por

falta da documentacao obrigatdria e/ou ndo cumprimento dos requisistos do edital.

CAMPUS RIO GRANDE

Bolsa/Cargo: Curso Preparatério - Partiu IF

Classificacao
1
2

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

Numero da Inscrido

BOL-001205
BOL-000974
BOL-001314
BOL-002516
BOL-002282
BOL-001937
BOL-001333
BOL-002047
BOL-000888
BOL-001604
BOL-001346
BOL-002620
BOL-001217
BOL-001010
BOL-000751
BOL-001929
BOL-000766
BOL-001067
BOL-001012
BOL-001322
BOL-001272
BOL-001824

Nome
JUAN GUILHERME MARTINS DA SILVEIRA
IGOR HELANDRO AQUINO GONGALVES
MARIA HELOIZA BRUM DO NASCIMENTO
GUILHERME DIAS DE OLIVEIRA
MARIA EDUARDA DOS SANTOS GASPAR
ISABELLY GULART CHAGAS
MANUELA SILVA DOS SANTOS
VICTOR HUGO COSTA CAIXEIRO
KAUA DE ALVARENGA FERREIRA
LUIZ ARTHUR NUNES DE BARROS
HERICK DA CRUZ SANTOS
LETICIA CORDOVA DA SILVA
DAVI JACO FARIAS STROMSTEN
JOAO VITOR OLIONI DE OLIVEIRA
JOAO VICTOR DE VARGAS COELHO
GABRIELA DE MOURA ALVES
JULIA CABRAL SILVEIRA
CAROLINNA MARENGO ALBUQUERQUE
EDUARDO PIMENTEL DA HORA
GUSTAVO SALOMAO PIEGAS
SOPHIA DA SILVEIRA XAVIER AVILA
JACKSON SOARES DOS SANTOS

Pontuacao
40
40
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30

Resultado
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o*
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o

Aprovada/o




Bolsa/Cargo: Curso Preparatério - Partiu IF

Classificacao
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
1
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

Numero da Inscriao
BOL-001799
BOL-001185
BOL-001912
BOL-001068
BOL-001552
BOL-002487
BOL-001754
BOL-000794
BOL-000763
BOL-002541
BOL-000826
BOL-001103
BOL-001561
BOL-002328
BOL-000921
BOL-002403
BOL-001389
BOL-000846
BOL-000755
BOL-002117
BOL-001880
BOL-002534
BOL-002134
BOL-002127
BOL-000756
BOL-002103
BOL-002135
BOL-002162
BOL-002146
BOL-001838
BOL-000995
BOL-001571
BOL-000757
BOL-001661
BOL-002663
BOL-001698
BOL-000872
BOL-001642

BOL-002045

Nome
LUCAS RYAN MENDES DA SILVA
ISADORA PORTO
JULIA PEREIRA MENDES

GUILHERME PHILIP LAHM SANDRI

PEDRO CASSIANO DE FREITAS CORREA VEIGA

ISADORA HERNANDES PERES
SERGIO ANTONIO AMARAL SCHAUN
VITOR ALMEIDA MARQUES

VITOR ALMEIDA MARQUES

KEVILYN KIARAH PADILHA DE SOUZA
LUCAS DA SILVA FERREIRA

BEATRIZ GONCALVES DE ALMEIDA
MURILO LOUZADA POGOZELSKI
MIGUEL DA SILVA DOS SANTOS
THAUANY VICTORIA GOMES PAZ
LUIZ HENRRICK FERREIRA SANTOS
ALLAN ROMERO TOMAZ

ANDREY ABREU DE ARAUJO

KEMILLY MACHADO CAVALHEIRO
HANRY AMAICA BITENCOURTT
BIANCA DIAS DOS SANTOS

MARIA EDUARDA DA VEIGA PERES
THALIA FERNANDA ZAEHLER

JULIA ALVES DA SILVA

ERICA COLARES DE CASTRO

FELIPE DA SILVA VENTURA

ISABELLE DUARTE BORGES
NATHALIA RICARDO FAGUNDES
TIFFANY CAPPUA GOMES IANKOSKI
SOPHIA VITORIA WUNSCHEL FREITAS
IZADORA DE OLIVEIRA BOTTERO
BRYAN ORTEGA VIEIRA

PEDRO HENRIQUE PEDROSO DINIZ
EVILYN ACOSTA SILVEIRA

STEFANO IGANSI BEIL

EMANUELLY DOS SANTOS COZZA
YARLEI ALEXSANDER BORGES RODRIGUES
GABRIEL SILVEIRA DE OLIVEIRA
ISABELLI RAMIRES SCHIMMELPFENNING

Pontuacao
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20

Resultado
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o
Aprovada/o

Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente*
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente*
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente*

Suplente



Bolsa/Cargo: Curso Preparatério - Partiu IF

Classificacao
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

Numero da Inscriao
BOL-001378
BOL-001545
BOL-002141
BOL-001752
BOL-001591
BOL-000965
BOL-001900
BOL-002604
BOL-002235
BOL-001888
BOL-002627
BOL-002037
BOL-000827
BOL-001425
BOL-002553
BOL-001075
BOL-002323
BOL-001850
BOL-002063
BOL-000905
BOL-002469
BOL-001739
BOL-002447
BOL-001474
BOL-001797
BOL-000988
BOL-002252
BOL-002094
BOL-001187
BOL-001691
BOL-002114
BOL-002308
BOL-001931
BOL-001165
BOL-001837
BOL-001365
BOL-002727
BOL-001000

BOL-001879

Nome

ISABELA TEIXEIRA SILVEIRA

HELLEM BORGES FURTADO

GUSTAVO PAZINATO COLVARA PORCIUNCULA

BRED ELIAS RODRIGUES

HEITOR DA COSTA NUNES

ERICK SILVEIRA DE OLIVEIRA

JOAO CARLOS LEMOS MOREIRA
KALEBY GONGALVES DA COSTA

MAISA DE MOURA DOS SANTOS

DAVI RAMOS DAMASCENO

TARSO SIQUEIRA RAIMUNDO

YARLEY DOS SANTOS NASCIMENTO
LUCAS AMORIM RAMIRES

BRUNO HEITHOR PONTES VAZ
ESTEPHANIE DANIELI TAVEIRA DE CASTRO
NICOLLAS BRUM DZIEKANIAK FERREIRA
KASSIEL DA ROCHA CAPA VERDE
GABRIEL DA COSTA PINTO

ISABELLY SILVEIRA SOUZA

DAVI DOS SANTOS BRESQUI

ISADORA SOUZA DA SILVA

ALEXIA RODRIGUES SIMOES

JULIAH FARIAS DE SOUZA

THAYNA VEIGA DOS SANTOS

YSABELLA DANIELA SOUZA TAVARES
MANUELA FREITAS COELHO DE SOUZA
JULIA GONCALVES PEIXOTO

JOAO GABRIEL SANDIN GOMES

YURI SOUZA BRANDAO

LIDA GIOZA LOPES

FERNANDA SILVEIRA GODINHO
GIULIANO DIMUSSIO MARTINS
ARTHUR GORIN PEREIRA

ANDREW VELEDA BORBA

YURE LICHT DA ROCHA

JOSE GABRIEL DE MORAES FOPPA
CARLOS MIGUEL DA COSTA DOS SANTOS
PABLO VIEIRA DA ROZA

PYETRO AMARAL FERREIRA DE OLIVEIRA

Pontuacao
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20

Resultado
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente*
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente

Suplente



Bolsa/Cargo: Curso Preparatério - Partiu IF

Classificacao
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139

Numero da Inscriao
BOL-000799
BOL-001386
BOL-001579
BOL-001195
BOL-002584
BOL-002421
BOL-001466
BOL-001590
BOL-002520
BOL-000837
BOL-001796
BOL-000906
BOL-001157
BOL-000778
BOL-002035
BOL-002694
BOL-000914
BOL-001080
BOL-002428
BOL-001120
BOL-000895
BOL-002697
BOL-002716
BOL-002280
BOL-002542
BOL-001855
BOL-002316
BOL-002710
BOL-000784
BOL-002442
BOL-001211
BOL-002073
BOL-001572
BOL-001627
BOL-001461
BOL-000830
BOL-000934
BOL-001544

BOL-000823

Nome
LISIANE LESCANO VARGAS
PEDRO CHAPLIN ROCHA RODRIGUES
EDUARDA RODRIGUES HARTWIG
GABRIEL DA CRUZ SOUZA
LUIS FELIPE DE FARIAS MARCELLINO
THIAGO DOS SANTOS XAVIER
LUIS HENRIQUE DA COSTA MARTINS
ALISSON COELHO RODRIGUES
GABRIELLA FARIAS SENNA
ANDRE LUIZ LOPES PONTES FILHO
EMANUELLY RIBEIRO NUNES
VITOR REIS SILVEIRA
ARTHUR SILVEIRA NUNES

ANNA ALICE GUIMARAES FERNANDES

JOSUE RODRIGUES COLLAR FILHO
WEMILLY SOLANO TEIXEIRA
PEDRO BORGES LOUZADA

LUIZ HENRIQUE EINHARDT PERES
GABRIELA COLARES ARAUJO
PEDRO HENRIQUE DIAS E SILVA
THAUANY GARCIA SIMOES
ISABELLE FALCAO PIRES

ARTHUR CAPA VERDE

EVELLYN CARDOSO CARRION
MARIA EDUARDA PINTO BANDEIRA
JOAO PEDRO MOLINA CANALS
YASMIM RODRIGUES DE SOUZA
MARIANA AIKIN DA SILVA

IASMIN SILVEIRA DE FARIAS
BIANCA LEMOS SOUZA

BRYAN VARGAS MUNHOZ
MATEUS SILVA DOS SANTOS

ANA CLARA NICHELE PEREIRA
MARIA LUIZA COSTA JESKE
GABRIEL CORREA ANNUNZIATO
AMANDA DIAS BASTOS

YASMIN SILVEIRA RENCK
THAYANE ANDRADA DOMINGUES

VITORIA DOMINGUES FERNANDES

Pontuacao
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
10
10
10

Resultado
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente

Suplente



Bolsa/Cargo: Curso Preparatério - Partiu IF

Classificacao

140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178

Numero da Inscrido

BOL-001717
BOL-001447
BOL-001547
BOL-001029
BOL-002075
BOL-001744
BOL-002193
BOL-002199
BOL-002451
BOL-001584
BOL-002072
BOL-000770
BOL-001253
BOL-002210
BOL-002525
BOL-000976
BOL-001139
BOL-001798
BOL-002187
BOL-000782
BOL-001585
BOL-001417
BOL-001016
BOL-002682
BOL-000860
BOL-001465
BOL-000760
BOL-000838
BOL-002474
BOL-002407
BOL-002732
BOL-002320
BOL-001745
BOL-001757
BOL-001270
BOL-002346
BOL-002463
BOL-002013

BOL-001025

Nome
ASHLEY ACOSTA CAETANO
NICOLE DE ALMEIDA NEITZKE
DAVI GABRIEL LOCKS
DYOGO COUGO DA SILVEIRA
PIETRA LEAL SELBACH GOULART
JULIA MARQUES DUARTE
YURIAZEVEDO DA SILVA
MARCELLI DA SILVA
ISABELLY CRIZEL DA GAMA
JULYANA DE ALMEIDA GARCIA
DAVI DOS SANTOS PERES
JOAQUIM MORAES SEIXAS
ARIEL COSTA DE SOUZA
LUCAS PEREIRA DE MELLO
ISABELI SOARES SCHMIDT
KAROLAINY ALMEIDA BORBA
MANUELA PEREIRA GAYA
MATHEUS MEDINA REYES
CAMILY TATIANE MENDES MATEIRO
MIRYAM BEATRIZ SANTOS FREITAS
LUCAS DE ABREU FREITAS
PAULO RENATO PEREIRA DOMINGUES JUNIOR
LARA FREITAS TEIXEIRA
VITORIA GONCALVES MONTEIRO
MELYNE LOPES DE CALDAS
LUIZA ARAUJO PEREIRA
SAMUEL SILVA DE CARVALHO
OLIVIA DA SILVA GONCALVES
LAIZ PEREIRA DUARTE
NATASHA FREITAS DA PAIXAO
MIGUEL BORGES VIEIRA
CRICYELLEN DA SILVA PINTADO
PEDRO RAPHAEL NOVO BORGTE
THALYA DOS SANTOS FREITAS
MARIAH IZABELLE SILVEIRA OLIVEIRA
ESHYLLEI PINHEIRO DA COSTA
EMILLY GOMES AMORIM
NICOLI ROSA DA SILVEIRA
MAISA NOGUEIRA PEREIRA

Pontuacao
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

Resultado
Suplente
Suplente
Suplente*
Suplente
Suplente
Suplente*
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente*
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente

Suplente



Bolsa/Cargo: Curso Preparatoério - Partiu IF

Classificacao

179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190

Numero da Inscrido

BOL-002147
BOL-000833
BOL-000839
BOL-002453
BOL-001886
BOL-002686
BOL-002674
BOL-002717
BOL-002485
BOL-001390
BOL-001364
BOL-001405
BOL-000753
BOL-001055
BOL-002652
BOL-001206
BOL-001118
BOL-000843
BOL-002050
BOL-002163
BOL-001278
BOL-001316
BOL-002093
BOL-002724
BOL-002481
BOL-002184
BOL-002354
BOL-001338
BOL-001047
BOL-002739
BOL-002651
BOL-002420
BOL-001854
BOL-002702
BOL-001123
BOL-002085
BOL-000785
BOL-002179

BOL-002617

Nome
MAYANNE FARIAS GOMES FUENTES
LAVINIA CARVALHO SILVA DE AGUIAR
ARYANE PEREIRA GARCIA
ANA CAROLINA SOUSA PERES
MANUELA CARVALHO CONSENTINS
DAVI DO NASCIMENTO RAMOS
EMILLY PEREIRA BUENO
MARIANA RODRIGUES ALVARO
WILLYAN QUARESMA DIAS
GUILHERME ANDRADE DE LIMA
HENRY RAUBACH SCHIVITTEZ
ANA LAURA PERES OLIVEIRA
MARINA ANHANHA MOREIRA
LIVIA DONINI MUNSBERG
RANGEL MEDICI MARTINS
ALFREDO WESLEY GARCIA ALVES
KENRYSOW DOS SANTOS BRUM
TAINA VIANA GOULART
KAROLINE VIEIRA SILVA
IZAQUE PEREIRA RODRIGUES
JOSUE RODRIGUES COLLAR FILHO
BEATRIZ MUNHOZ ALMEIDA
VINICIUS ANTONIO ELIAS KENNE MACHADO
EMILY ZANELLA MIRAPALHETA
ARTUR S AFONDI
BENICIO DE AZEVEDO MASSON
THIAGO BORGES BARROS
PAULO MARCELO BASTOS FARIAS
ISABELLA GONCALVES NOGUEIRA
DIEGO DOS SANTOS KLAZER
LARISSA SILVEIRA SALUM
LUIZ ARTHUR MELLO DE PEREIRA
LARISSA VITORIA SILVEIRA DO NASCIMENTO
DOUGLAS HENRIQUE DE CAMPOS RODRIGUES
HENRIKE MACHADO BORBA
PATRICIA SILVEIRA DOS SANTOS
SARAH TEIXEIRA BORGES
VICTOR UBIRATAM PACHETI GARCIA
PEDRO HENRIQUE VALADAO BORGES

Pontuacao
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

Resultado
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente*
Suplente
Né&o Classificada/o
Néo Classificada/o
Néo Classificada/o*
N&o Classificada/o
N&o Classificada/o
Né&o Classificada/o
Nao Classificada/o
Nao Classificada/o
Né&o Classificada/o
Né&o Classificada/o
Nao Classificada/o
Né&o Classificada/o
Né&o Classificada/o
Néo Classificada/o
Néo Classificada/o
Né&o Classificada/o
Né&o Classificada/o
Né&o Classificada/o
Nao Classificada/o
Nao Classificada/o
Néo Classificada/o
Né&o Classificada/o
N&o Classificada/o
Né&o Classificada/o
Né&o Classificada/o
Néo Classificada/o

Nao Classificada/o



Bolsa/Cargo: Curso Preparatério - Partiu IF

Classificacao

* Resultado final apos analise do recurso.

Observacoes:

Numero da Inscrido

BOL-002644
BOL-002397
BOL-002411
BOL-001357
BOL-002524
BOL-002217
BOL-001203
BOL-002660
BOL-001366
BOL-001853
BOL-000994
BOL-001388
BOL-002152
BOL-000844
BOL-002577
BOL-001400
BOL-002171
BOL-001145
BOL-002608
BOL-001313
BOL-001181
BOL-001918
BOL-000903
BOL-002388

Nome
MARIA EDUARDA BELMUDES PERACA
LUIZ HENRRICK FERREIRA SANTOS
DANIELE PEREIRA GONCALVES
KAMILY RAMOS PEREIRA
BRUNO KESLER SCHAUN DA ROCHA
STEVAM DA SILVA ESPINDOLA
LUIZ ALBERTO CONSTANTE
PEDRO DA SILVA LOPES
NICOLE MAGLIONI MAGALHAES
ARTHUR ARAUJO BOTELHO
TIELE NOBREGA PAES
BEATRIZ DE ALMEIDA NEITZKE
MARIANA FERREIRA PUREZA
GABRIELA DE MOURA ALVES
ANA JULIA GONDRAN PONTES
MATHEUS NUNES SIQUEIRA MARTINS
JOSE VITOR SILVA DO AMARAL
LUIZA PERUCHENA BRECHANE
SOPHIA CUSTIEL
FRANCINY SILVA ALDERETE
ALEXIA RODRIGUES SIMOES
GLENDA MONIQUE SANTIAGO SANTOS
ISRAEL DOS SANTOS QUADROS

DOMINIKI DOMINI GASPAR COUGO SILVEIRA

Neudy Alexandro Demichei
Coordenador Institucional

Pontuacao

Bento Gongalves, 16/04/2025

Resultado
Né&o Classificada/o
Néo Classificada/o
Néo Classificada/o
N&o Classificada/o
Né&o Classificada/o
Né&o Classificada/o
Nao Classificada/o
Néo Classificada/o
Né&o Classificada/o
Né&o Classificada/o
Néo Classificada/o
Né&o Classificada/o
Né&o Classificada/o
Néo Classificada/o
Néo Classificada/o
N&o Classificada/o
N&o Classificada/o
Né&o Classificada/o
Néo Classificada/o
Nao Classificada/o
Né&o Classificada/o
Né&o Classificada/o
Néo Classificada/o

Nao Classificada/o



